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KONDITIONEN und ENTGELTE  
KONTOBOX GIROPRODUKTE UND DIENSTLEISTUNGEN  
FÜR BusinessBox Starter und Dynamic  
 
STAND 01.01.2024 Produkte G135 Entgeltplan AG8 (Starter) und G145 Entgeltplan AG9 (Dynamic) 
   

SONSTIGE ENTGELTE 
 

Nichtdurchführung von Aufträgen   
Dauer-/Lastschriftauftrag, Überweisung              €    7,60 
Mahnungen  
1. Mahnung €  20,00 
2. Mahnung €  50,00 
jede weitere Mahnung  €  50,00 

Kontokarte (Debitkarte) pro Monat  €    2,63 

Kartennachbestellung (Namensänderung)4) €  11,33 

Erstausstattung PIN gratis 
PIN Nachbestellung  
 

gratis 
 
 

 
Kartentransaktionen an Geldautomaten Dritter Allfällige Fremdspesen5) 

Manipulationsentgelt für Kartentransaktionen 

 vom Umsatzbetrag                            0,75 %6) 

zuzüglich an Geldautomaten                       €    1,82 

        an Handelskassen und Online-Shops                          €    1,09 

  

Bareinzahlung  

Auf eigenes Konto  

Bareinzahlungsservice/Cash-In Service am Schalter pro Stück                          € 13,70 
 Bareinzahlungsservice am SB-Gerät                            0,075% 

vom Einzahlungsbetrag mind. 0,90 max. € 5,00 zzgl.  
für Münzzählung ab Buchungsbetrag € 250  in Münzen und 
Münzen 

 

250 Stück Münzen zusätzlich pro Münze (Münzzählentgelt)*                          €   0,02 

Einzahlungen am Automaten auf Fremdkonto eigenes und                          €   2,50                    

fremdes Institut  zzgl. Münzzählentgelt*                           

Einzahlungen am Automaten auf Empfänger karitative                          €   0,15 

Organisation eigenes Institut  zzgl. Münzzählentgelt*  

Karte für Bareinzahlungsservice einmalig                           € 15,00 

Barauszahlung  

Bar(Scheck-) abhebung                          €   3,00 

Behebung am Geldausgabeautomaten                          €   0,75 

Einzahlungsbestätigung Stamm- und Grundkapital                                             € 55,00 

Saldowartung pro Monat                           € 87,00 
Elektron. Spesenaufstellung CAMT 086  

• für 1 Konto                      €  50,00 

• für bis zu 10 Konten                                                            €  75,00 

• für bis zu 30 Konten                                                                  €150,00 

• für > 30 Konten                       €225,00 

Cash-Pooling pro Konto pro Monat €  70,00 

Zinsstaffelausdruck pro Abschluss €  14,00 

Befreiungserklärung KESt.                           €    6,45 
  Saldobestätigung   

• Bei einem Konto €100,00 

• Bei mehreren Konten, mind. €150,00 

  

Kontoschließung                           € 25,00 
 
SEPA Überweisung: (In EUR in bzw. aus Länder(n) der EU sowie Norwegen, Island und 
Liechtenstein mit korrekter Angabe von BIC und IBAN des Empfängers) 
Zu Lasten EUR-Konto Postenentgelt Inland 

Auslandsüberweisung:  Die dafür anfallenden Entgelte entnehmen Sie bitte der 
„Konditionenübersicht AZV-Transfers für Kommerz“ 

 
Sonstige Dienstleistungen: Die dafür anfallenden Entgelte entnehmen Sie bitte der 
Konditionenübersicht Sonstige Dienstleistungen des Zahlungsverkehrs.  „Konditionenübersicht Sonstige Dienstleistungen des Zahlungsverkehrs“ 
 
Fremde Spesen werden weiterverrechnet. 
1)Unbare Gut- und Lastschriften z.B. über eBanking oder Datenträgerumsätze, 
Kartenzahlungen, POS Zahlungen, SEPA-Lastschriften, Durchführung 
von Dauer und Einziehungsaufträgen 
2)Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Barauszahlungen am 
Geldautomaten (in der BAWAG Selbstbedienungszone und an Geldautomaten in der EU und 
EUR). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an 
Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Ausgenommen sind auch 
Bareinzahlungen. 
3) zuzüglich Portokosten 
4)Kartennachbestellung gratis, außer aufgrund Namensänderung 
5)siehe Punkt 1.7.1. der „Kundenrichtlinien für die Kontokarte“ 
6)Manipulationsentgelt für Kartenumsätze in Nicht-EUR-Währungen bzw. 
in EUR außerhalb der EU, ausgenommen Kartenumsätze von Schweden 
Kronen innerhalb der EU und von EUR in Norwegen, Island, Liechtenstein 

ALLGEMEINES UND KONTOFÜHRUNG  

Die BusinessBox Starter kann von Unternehmen bis maximal 12 Monate nach Gründung  

oder Eintragung ins Firmenbuch eröffnet werden. Die Konditionen für die BusinessBox  

Starter gelten 12 Monate ab Kontoeröffnung und werden bis zum vollendeten 12. Monat 

ab der Kontoeröffnung verrechnet. Nach Vollendung des 12. Monats ab Kontoeröffnung 

wird das Konto  automatisch-ohne dass es einer zusätzlichen Benachrichtigung oder 

Vertragserklärung bedarf – auf das Kontomodell „BusinessBox Dynamic“ umgestellt und in der  

 Folge auch zu den zu diesem Zeitpunkt geltenden Konditionen des Kontomodells  

„BusinessBox Dynamic“ weitergeführt. 

  

BusinessBox Starter (maximal 12 Monate) pro Monat           €       0,00 

BusinessBox Dynamic pro Monat                   €       9,90 
 
Inkludiert: 20 elektronische Transaktionen1), eBanking,  
PDF-Auszug, Manipulationsentgelt bis EUR 5.000,- pro Monat 
von der größeren Umsatzseite 

 

POSTENENTGELTE  
 

 

  

Automatentransaktionen2)                                       €      0,75 

  
Schalter Transaktionen und manuelle Nachbearbeitung von 
Transaktionen                                    €      3,00 

Elektronische Transaktionen1)  
20 Stück pro Monat inklusive 
 

 

21 – 50 Stück pro Monat pro Stück                                                                                                            €      0,45 
51 - 100  Stück pro Monat pro Stück                                            
€                           

                                 €      0,30 

darüberhinaus pro Stück                                 €      0,15 

Beleg zum Retourdatenträger                                                                                                               €      0,52 

Änderung (Unterbrechung, Storno, Widerruf) von   

Dauer- und Lastschriftsaufträgen am Schalter                                                                          €      3,90 

  

KONTOAUSZUG 
 

 

Elektronischer PDF-Auszug über eBanking gratis 
Kostenersatz für einen Kontoauszug über Kontoauszugsdrucker                                       €      0,75    
Kostenersatz für einen papierhaften Auszug                                     €    2,303) 
Kostenersatz für einen Kontoauszug per SWIFT (MT940)                                   €      4,00 
  

MANIPULATIONSENTGELT  
 

 

Bei BusinessBox Starter und Dynamic von der größeren Umsatzseite,  
der größeren Umsatzseite, wenn diese € 5.000,– pro Monat übersteigt (entweder ist das der Haben- oder Sollumsatz) wenn und soweit diese € 5.000 pro Monat  

übersteigt und sich in den nachfolgenden Umsatzgrenzen pro Monat  bewegt   

bzw. diese übersteigt: 

€ 5.000,01 bis € 25.000          0,030% 

zwischen € 25.000,01 - € 75.000,00 0,025% 

ab € 75.000,01 0,015% 

EBANKING PER INTERNET, APP UND TELEFON 

Einrichtung und Teilnahme, Durchführung sowie Anlage und 
Änderung (Unterbrechung, Storno, Widerruf) von Dauer- und 
Lastschriftsaufträgen 

 
gratis 

  
Business Banking   

  MBS Nutzungsentgelt bis zu 4 Konten pro Monat                                     €     20,00 
MBS Nutzungsentgelt ab 5 Konten pro Monat                                     €     30,00 
Einrichtung MBS                                     €   110,00 
EBICS Web Online Schulung                                     €   200,00 
Nachbestellung Initial Admin Yubikey                                     €     60,00 
(Nach-)Bestellung einer cardTAN Autorisierungskarte                                     €     15,00 
EBICS / EBICS Web Nutzungsentgelt pro Monat                                     €       7,50 
Einrichtung EBICS                                     €   110,00 
Einrichtung EBICS bei Umstieg von MBS                                     €       0,00 
Einrichtung EBICS Web                                     €   170,00 
Einrichtung EBICS Web bei Umstieg von MBS                                     €     60,00 
Erweiterung EBICS auf EBICS Web                                     €     60,00 
  
SPERREN  
Sonstige Sperren                                                                                                           €     25,00 
Gerichtliche Pfändung                               €     24,40 
  
EILAUFTRÄGE  
Eilüberweisung €     15,00 
Eilauftrag per MT-101 Service €     15,00 
Elektronische Eilüberweisung €       6,50 

http://www.bawag.at/

